
Zápis č. 8/2015 

z Komise pro sociální bydlení Rady MČ Praha 4, konané dne 26. 10. 2015 

Přítomni: dle prezenční listiny (příloha č. l) 

Program jednání: 

1. zahájení, schválení programu 

2. sociální byty – žádosti o nájem sociálního bytu, pohledávky, žádosti o prodloužení nájemních 

smluv, návrh pronájmu volných bytů 

3. informace o Koncepci sociálního bydlení (přijato vládou 12. 10. 2015) 

4. různé, diskuse, závěr 

 

1. Předseda komise zahájil jednání v 16.45 hodin. Komise byla usnášeníschopná, k připravenému 

programu neměli členové komise připomínky. 

2. Sociální byty (podrobnosti viz příloha č. 2) 

- Komise projednala 2 žádosti o nájem sociálních bytů. 

- Komise byla seznámena s výší pohledávek za pronajaté sociální byty. 

- Komise projednala 3 žádosti o prodloužení nájemního poměru. 

- Komise doporučila 9 žadatelů o sociální byt na pronájem volného bytu k projednání v Radě 

MČ Praha 4.    

3. Informace o Koncepci sociálního bydlení (přijato vládou 12. 10. 2015) 

Členové komise diskutovali o Koncepci sociálního bydlení, která byla přijata Vládou ČR  

dne 12. 10. 2015. Dle plánovaného harmonogramu by měl zákon o sociálním bydlení začít platit od 

roku 2017. 

4. Různé, diskuse, závěr 

Komise byla seznámena s aktualizovaným Závazným postupem při pronajímání startovacích bytů, 

který schválila Rada MČ usnesením č. 23R-948/2015 dne 7. 10. 2015. 

 

Jednání komise se uskutečnilo od 16.45 hod. do 18.00 hod.                                                                            

Termín dalšího jednání komise: listopad 2015 – přesný termín bude uveřejněn na webových stránkách 

MČ Praha 4 

            

Zapsala:  Ing. Hana Šurovská 

  tajemnice komise                                                             

                        

    Ing. Petr Horálek 

předseda Komise pro sociální bydlení 

 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

1. prezenční listina 

2. sociální byty – žádosti o nájem sociálního bytu, pohledávky, žádosti o prodloužení nájemních 

smluv, návrh pronájmu volných bytů  


